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УЧЕБНЫЙ  ПЛАН

программы повышения квалификации

«Безопасность строительства. Организация строительства, реконструкции и капитального ремонта»

на 2017/2018 учебный год
Программа разработана с учетом квалификационных требований к должностям руководителей и специалистов подразделений, осуществляющих функции по обеспечению безопасности строительства.
Цель реализации программы: углубленное изучение проблем безопасности строительства; освоение профессиональных компетенций в области организации строительства, реконструкции и капитального ремонта: знание законодательных и нормативных правовых актов по обеспечению безопасности строительства, экономики строительного производства, навыки в области организации инвестиционно-строительных процессов, особенности организации и управления строительством на технически сложных, уникальных и особо опасных объектах, изучение проблем обеспечения качества строительного производства.
Категория слушателей: руководители и специалисты строительных организаций, имеющие  высшее или среднее профессиональное образование.
Трудоёмкость программы: 2 зачётные единицы, 76 часов.
Минимальный срок обучения: 2 недели.
Форма обучения: заочная, с использованием дистанционных образовательных технологий (ДОТ) в полном объеме.
	№ п/п
	Наименование разделов, дисциплин
	Трудоемкость
	Обучение с использованием ДОТ
	Форма  

контроля

	
	
	в

зачётных единицах
	в

часах
	Всего

часов, сопровож- даемых тьютором
	в том числе
	Самостоятельная работа
	

	
	
	
	
	
	лекции
	практические занятия
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Законодательное и нормативно-правовое обеспечение строительства
	
	6
	2
	2
	
	4
	

	2.
	Организация инвестиционно-строительных процессов
	
	6
	4
	2
	2
	2
	

	3.
	Экономика строительного производства
	
	8
	4
	2
	2
	4
	

	4.
	Менеджмент качества строительного производства и система строительного контроля. Исполнительная документация в строительстве
	
	8
	4
	2
	2
	4
	

	5.
	Техника безопасности строительного производства
	
	6
	4
	2
	2
	2
	

	6.
	Региональные особенности осуществления строительства
	
	6
	4
	2
	2
	2
	

	7.
	Методология организации строительства, реконструкции, капитального ремонта
	
	10
	6
	4
	2
	4
	

	8.
	Договор строительного подряда
	
	10
	6
	4
	2
	4
	

	9
	Особенности организации и управления строительством на технически сложных, уникальных и особо опасных объектах
	
	8
	4
	2
	2
	4
	

	10


	Судебная практика и правонарушения в области организационной деятельности.
	
	8
	6
	4
	2
	2
	

	
	ИТОГО:
	2
	76
	44
	26
	18
	32
	

	
	Итоговая аттестация:
	экзамен*


* Итоговая аттестация (экзамен) проводится в форме тестирования.
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	________________________
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